
Informacja 
o pracy Burmistrza w okresie między sesjami 

za okres od 24 listopada 2022 r. 
do dnia 28 grudnia  2022 r. 

                                                                                                                                                                               
                                                                                                                                                                              
W minionym okresie zakres zrealizowanych spraw dotyczył: 
 

SPRAWY Z ZAKRESU   GOSPODARKI  NIERUCHOMOŚCIAMI: 

➢ Wydano 1 decyzję podziałową nieruchomości położonej w miejscowości 
Chrzelice. 

➢ Wydano 2 zarządzenia: 
- w sprawie nabycia nieruchomości zabudowanej do zasobu Gminnego 
położonej w   miejscowości Krobusz. 
- w sprawie udzielenia bonifikaty od opłaty jedno razowej za przekształcenie 
użytkowania  
   wieczystego w własność.             

➢ Nadano 1 numer nieruchomości położonej w miejscowości Biała. 
 

SPRAWY Z ZAKRESU REFERATU GOSPODARKI KOMUNALNEJ  I ZAMÓWIEŃ 
PUBLICZNYCH 

➢ Prowadzone są prace budowlane przy przebudowie świetlicy i remizy OSP  
w Nowej Wsi Prudnickiej. 

➢ Prowadzone są postępowania przetargowe na: 
- przebudowę i remont dróg gminnych na terenie gminy Biała, 
- budowa punktu PSZOK wraz z niezbędną infrastrukturą towarzyszącą  
i wyposażeniem –  
  2  postępowania, 
- przebudowa budynku Urzędu Miejskiego w Białej -etap II 
- odbiór zagospodarowanie odpadów komunalnych z nieruchomości 
zamieszkałych gminy Biała, 
- dostawa artykułów spożywczych dla Zespołów szkolno-Przedszkolnych w Białej 
i Łączniku, 

➢ Prowadzone są prace przy opracowywaniu dokumentacji technicznej 
budowy kanalizacji sanitarnej w Łączniku i Dębinie, 

➢ Prowadzone są prace przy opracowywaniu dokumentacji technicznej 
przebudowy budynków mieszkalnych w Białej, ul. Plac Zamkowy 8, 
Kościuszki 30 i 32, 



➢ Rozliczane są dotacje związane z usuwaniem materiałów zawierających azbest, 
wymianą źródeł ciepła oraz budową przydomowych oczyszczalni ścieków. 

➢ Realizowane są ostatnie zadania w ramach funduszu sołeckiego. 
➢ Prowadzone są czynności związane z preferencyjnym zakupem paliw przez 

mieszkańców gminy tj.  przyjmowane i weryfikowane są wnioski o zakup opały, 
zawarto umowy na zakup i dystrybucję węgla.  

➢ Przyjmowane i weryfikowane są wnioski o dopłaty do kosztów centralnego 
ogrzewania dla podmiotów wrażliwych, 

➢ Przyjmowane i weryfikowane są wnioski o rekompensaty dla przedsiębiorstw 
 z uwagi na obniżenie kosztów centralnego ogrzewania, 

➢ Prowadzone są czynności ustawowe mające na celu obniżenie kosztów energii 
elektrycznej dla gminy Biała w roku 2023. 

 
SPRAWY Z ZAKRESU REFERATU POZYSKIWANIA ŚRODKÓW  

➢ Zakończono pod względem rzeczowym i finansowym projekt  

pn. „Modernizacja infrastruktury turystycznej Gminy Biała poprzez remont  

i udostepnienie miejskich obiektów zabytkowych”. Pod koniec listopada 

odebrano końcowo poszczególne części zadania, a w grudniu otrzymano 

wypłatę dofinansowania. Projekt obejmował 5 części w zakresie remontu: 

wschodniego fragmentu murów, wieży wodnej, wieży ciśnień, budowy ścieżki 

pieszej do wieży ciśnień oraz zagospodarowania terenu przy murze obronnym 

i na skwerku ul. Wałowa/ul. P. Skargi. 

➢  Projekt pn. „Dziękujemy i zapraszamy!” uzyskał dofinansowanie w ramach 

Funduszu Mikroprojektów Programu Współpracy Interreg V-A Republika 

Czeska -Polska. Projekt głównie dotyczy organizacji wydarzenia promującego 

wieże widokowe na pograniczu, w tym 3 bialskie obiekty. Na wiosnę 2023r. 

planuje się  programu dla mieszkańców i zaproszonych gości, który będzie 

dotyczyć atrakcji Białej i najbliższej okolicy.  

➢  Zakończono pod względem rzeczowym projekt „Cyfrowa Gmina Biała”, który 

obejmował wymianę części sprzętu informatycznego i komputerowego  

w Urzędzie Miejskim, Biurze Obsługi Szkół Samorządowych, Gminnym 

Centrum Kultury w Białej oraz Ośrodku Pomocy Społecznej w Białej.  

 

 

 



SRAWY Z ZAKRESU REFERATU  FINANSOWEGO  I  PODATKÓW:   

Informacja o wprowadzonych zmianach do budżetu w okresie między sesjami 

W okresie od  24 listopada 2022 r. do 28 grudnia 2022 r. w zakresie budżetu 

gminy Biała: 

1) wydano 7 zarządzeń w sprawie zmian budżetu Gminy Biała na 2022 r.,  
w których: 
a) zwiększono dochody i wydatki o kwotę 77.180 zł na: 

− środki z funduszu Pomocy dla obywateli Ukrainy – 76.520 zł. 

− zadanie z zakresu administracji rządowej – 660,00 zł, 
b) zmniejszono dochody i wydatki o kwotę 18.806 zł z tytułu dotacji na 

prowadzenie zadań z zakresu pomocy społecznej  

2) wydano 8 zarządzeń w sprawie zmian planu finansowego budżetu Gminy 
Biała na 2022r, 

3) wydano 6 zarządzeń w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej 
w zakresie wprowadzonych zmian w budżecie.  

Informacja dotycząca przyjętych wniosków w sprawie umorzeń, odroczeń 

niepodatkowych należności budżetowych 

 
ROZŁOŻENIA NA RATY 
 
Rozpatrzono pozytywnie 1 wniosek o rozłożenie należności na raty. 
 
W okresie między sesjami przyjęto 40 wniosków o wydanie Karty Dużej Rodziny 

oraz 2 wnioski o wydanie Opolskiej Karty Rodziny i Seniora. 

SPRAWY Z ZAKRESU REFERATU SPRAW OBYWATELSKICH  
 I ZARZĄDZANIA KRYZYSOWEGO ORAZ URZĘDU STANU CYWILNEGO: 

W Referacie Spraw Obywatelskich i Zarządzania Kryzysowego: 

➢  w naszej gminie nadal przebywa 56 osób z Ukrainy, 

➢  zweryfikowano 7 oświadczeń świadków potwierdzających udział  

w akcjach ratowniczych strażaków, ubiegających się o dodatek do 

emerytury 

➢  zrealizowano 75 wniosków o wydanie  dowodu osobistego 

➢  na pobyt stały zameldowało się 21 osób w naszej gminie, a 

wymeldowało się 6 osób 



➢ wydano 2 decyzje w sprawie dopisania do gminnego rejestru wyborców  

W Urzędzie Stanu Cywilnego: 

➢ przeniesiono 82 akty stanu cywilnego z ksiąg papierowych do Systemu 

Rejestrów Państwowych 

➢ wydano  łącznie 112 odpisy aktów stanu cywilnego 

➢  sporządzono 2 akty urodzenia ( ogółem urodzeń w gminie - 7) , 

zarejestrowano 3 akty małżeństw, w tym  udzielono 1 ślubu cywilnego, 

sporządzono 9 aktów zgonów ( zmarło ogółem w gminie 19 osób) 

➢  zorganizowano uroczystość z okazji przyznania przez Prezydenta 

Rzeczypospolitej Polskiej medali dla 21 par jubilatów z naszej gminy  

„Za Długoletnie Pożycie Małżeńskie”, które wręczono 20 grudnia br.  

UCZESTNICZYŁEM W NASTĘPUJĄCYCH SPOTKANIACH: 
 
➢  24-25.11.2022 Konferencja poświęcona zagospodarowaniu szarej wody 

do celów rolniczych w Sulisławie 
➢ 27.11.2022 Uroczystość otwarcia inwestycji transgranicznej w Grabinie 

„Turysto czekamy na Ciebie” 
➢  28.11.2022 Spotkanie z dyrektorami szkół w Białej i Łączniku 
➢ 29.11.2022 Udział w wizycie studyjnej w ramach rewitalizacji w 

Paczkowie 
➢ 30.11.2022 Wizyta studyjna uczestników Rewitalizacji w Białej 
➢  01.12.2022 Udział w konferencji dotyczącej mieszkań wspomaganych 

organizowanej przez ROPS w Kamieniu Śląskim 
➢  02.12.2022 Podpisanie umowy o dofinansowanie w ramach RFID z 

Wojewodą Sławomirem Kłosowskim na przebudowę drogi w Wilkowie 
oraz udział w Festiwalu Piosenki Osób Niepełnosprawnych w amfiteatrze 
w Opolu (Nagroda publiczności dla naszego zespołu) 

➢ 04.12.2022 Jarmark Bożonarodzeniowy oraz uroczyste rozświetlenie 
choinki 

➢  Podpisanie umowy z wykonawcą na przebudowę drogi w Wilkowie oraz 
spotkanie z projektantami kanalizacji w Łączniku 

➢  06.12.2022 Spotkanie z prezesem OSP w Śmiczu 
➢  07.12.2022 Spotkanie z komendantem PSP Krzysztofem Wiciakiem  

w Prudniku 
➢  08.12.2022 Konferencja w Ujeździe w ramach projektu „Standardy 

Obsługi Inwestora” 
➢ 11.12.2022 Jarmark Bożonarodzeniowy w Zespole Szkół w Łączniku 



➢  12.12.2022 Uroczyste otwarcie mieszkań w przebudowywanym budynku 
komunalnym w Chrzelicach 15 z udziałem W-ce Wojewody Opolskiego 
Tomasza Witkowskiego 

➢  15-16.12.2022 Konferencja dotycząca nowej perspektywy unijnej 2021-
2027 organizowanej przez Marszałka Andrzeja Bułę 

➢  18.12.2022 Wigilia dla samotnych organizowana przez CARITAS Łącznik  
w Pogórzu 

➢ 19.12.2022 Spotkanie z p dyrektorem PROW- u Marcinem Oszńcem   
oraz p dyrektor ROPS- u Agnieszką Gabruk 

➢ 20.12.2022 Uroczystość wręczenia medali dla par małżeńskich z okazji 
pięćdziesięciolecia   pożycia małżeńskiego oraz spotkanie w Starostwie  
w sprawie kanalizacji sanitarnej w Łączniku 

➢  21.12.2022 Spotkanie z Inspektorem Nadzoru Budowlanego Markiem 
Ruda w Prudniku oraz spotkanie wigilijne z nauczycielami w Solcu 

➢  22.12.2022 Spotkanie z prezesem Banku Żywności Edwardem Ambickim 
➢  23.12.2022 Spotkanie z komendantem PSP Krzysztofem Wiciakiem  

w Prudniku  
 

    Burmistrz Białej 

                             Edward  Plicko 

Biała, dnia 23 listopada  2022 r. 


